
                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annua, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi da sutura vari CND H90, da destinare alle varie Sale Operatorie 

dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatori Economici vari. Importo complessivo annuo pari a € 30.808,40 oltre Iva di legge. Codici CIG vari.  

PDEL/2023/1370 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI X     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 1008 del 18.07.2023, è stato autorizzato l’Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di 

dispositivi da sutura vari CND H90, da destinare alle varie Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo annuo a base d’asta pari ad € 38.820,00 oltre Iva di Legge, eventualmente 

incrementabile del 50%, ex art. 120 del D. Lgs. 36/23; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 417644 del 24.07.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Assut Europe S.p.a., B. Braun Milano S.p.A., Johnson&Johnson Medical S.p.A., MEMIS S.r.l., 

Prodifarm S.p.A., Sanifarm S.r.l., Terapon S.r.l., Silab di Giorgio Coghe e che nei termini stabiliti sono 

pervenute le offerte degli Operatori Economici MEMIS S.r.l. (Lotto n. 1), Prodifarm S.p.A. (Lotto n. 2), Assut 

Europe S.p.a. (Lotto n. 4), mentre relativamente ai Lotti n. 3 e n. 5 non è pervenuta nessuna offerta; 

Vista la relazione con la quale, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in merito alle 

offerte degli Operatori Economici MEMIS S.r.l. (Lotto n. 1), Prodifarm S.p.A. (Lotto n. 2), Assut Europe S.p.a. 

(Lotto n. 4), per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore degli Operatori Economici MEMIS S.r.l. 

(Lotto n. 1), Prodifarm S.p.A. (Lotto n. 2), Assut Europe S.p.a. (Lotto n. 4) (All. ''B'' fg. 3); 

Preso Atto delle offerte economiche dei succitati Operatori Economici (All. ''C'' fg. 3); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore degli Operatori Economici MEMIS S.r.l., Prodifarm S.p.A., Assut 

Europe S.p.a., la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi da sutura vari 

CND H90, da destinare alle varie Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo 

pari a € 30.808,40 oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

 

Lotto 

Operatore 

Economico 
Q.tà annua 

Importo complessivo 

annuo di aggiudicazione 
Codice CIG 

1 MEMIS S.r.l. 300 € 25.500,00 + Iva 9961526F4B 

2 Prodifarm S.p.A. 400 € 3.128,40 + Iva 9961538934 

3 Deserto 9961548177 

4 Assut Europe S.p.a. 2.000 € 2.180,00 + Iva 9961561C2E 

5 Deserto 99615757BD 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1259

luisanna.perra
Font monospazio
12.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.09.2023



                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23;  

DELIBERA 
 
 
1. di aggiudicare, in favore degli Operatori Economici MEMIS S.r.l., Prodifarm S.p.A., Assut Europe S.p.a., la fornitura annua, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi da sutura vari CND H90, da destinare alle varie Sale Operatorie 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 30.808,40 oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

 

Lotto 
Operatore Economico Q.tà annua Importo complessivo annuo di aggiudicazione Codice CIG 

1 MEMIS S.r.l. 300 € 25.500,00 + Iva 9961526F4B 

2 Prodifarm S.p.A. 400 € 3.128,40 + Iva 9961538934 

3 Deserto 9961548177 

4 Assut Europe S.p.a. 2.000 € 2.180,00 + Iva 9961561C2E 

5 Deserto 99615757BD 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 30.808,40 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 000011 – Sale Operatorie P.O. San Michele; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che relativamente ai Lotti n. 3 e n. 5, si procederà alla pubblicazione di un nuova procedura di gara tramite la 

piattaforma Sardegna CAT; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario                      

            Dott. Ennio Filigheddu                                                         Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1259

luisanna.perra
Font monospazio
12.09.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 3



 
 

1 / 1 Spett.le 

09134 CAGLIARI (CA) 

ARNAS G.BROTZU 
PIAZZALE A.RICCHI, 1 

Sassari, 28/08/2023 

Rif.to: RdO: 417649 

Preventivo n. 49/G1 

Il sottoscritto  Antonio Arru, in qualità  di consigliere delegato  della MEMIS S.r.l. con sede  in Sassari, via Gavino Alivia 7, codice fiscale/P. I.V.A. 03272140108, rimette migliore 
offerta per il materiale di seguito citato: 

Codice Descrizione Rif. IVA Prezzo Tot. € Prezzo Un. pezzo €  Prezzo per conf. €  Quantità pz 

LOTTO  1   
300          85,00           850,00 

  ottantacinque/00  ottocentocinquanta/00  

   

25.500,00
venticinquemilacinquecento/

00

G-NB-2/10 22SP COLLA CHIRURGICA GLUBRAN 2         
(CFX10FL 1ML) 
CND: H90010102 
Cod. Repert.:34164 

1 

CONFEZIONE  INSCINDIBILE DA 10 PEZZI 

Modalità di Fornitura: 

Merce   : FRANCO 
Imballo   : GRATIS 
Pagamento        : 60 GIORNI DATA FT 
Consegna        : PRONTA SALVO   VENDUTO  NON OLTRE 15 gg d.o. 
Validità offerta       : 180 gg    come  da capitolato 
I.V.A. esclusa     : I.V.A. 22%    

Distinti saluti. 
MEMIS S.r.l. 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



Lotto  Codice CIG Descrizione lotto
Unità di 

Misura

Codice 

prodotto 

offerto

CND RDM Confezionamento (pz)
Descrizione 

prodotto offerto

Quantitativo 

annuo

Prezzo Unitario 

Offerto                 

(IVA esclusa) 

Prezzo Unitario 

Offerto in lettere 

(IVA esclusa) 

Totale Offerto

(IVA esclusa) 
Aliquota 

IVA

4  9961561C2E

Cera ossea per il controllo, attraverso protezione 

meccanica, del sanguinamento dei tessuti ossei 

durante gli interventi in sala

operatoria. L’utilizzo deve essere se mplice e 

immediato, attraverso riscaldamento manuale del 

prodotto che consenta il modellamento della cera 

secondo le necessità del chirurgo.

Sterile e ripartita in bustine singole da 2 a 3 g di 

prodotto.

Confezionamento non superiore a 50 pezzi.

pezzo BW1 H9004 1206969 12
 Cera per ossa 

bustine da 2,5 gr. 
             2.000   1,09 € uno/09 2.180,00 € 22%

Totale lotto ( in cifre) 2.180,00 €

Totale lotto ( in lettere)
 euro 

duemilacentoottanta/00 

Assut Europe spa                                                                                                                                                                                                                        

Maurizio Longo                                                                                                                                                                                                        

Legale Rappresentante

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

RAGIONE SOCIALE DITTA OFFERENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ASSUT EUROPE spa  Sede Legale Via G.Gregoraci, 12 00173 Roma Tel +39 06 72677348 Fax +39 06 72675380  Stabilimento Produzione: Zona Industriale  –Magliano dei Marsi(AQ) Tel.+39 0863/515000 Fax +39 0863/570084  C.F e P.I. 01262470667 – R.E.A. n.1153837 Roma  

Cap.soc. € 6.416.457,00 i.v.

Oggetto: Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annua , eventualmente rinnovabile per un ulterior e anno , di dispositivi da sutura vari CND H90 , da destinare alle varie Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codic i CIG vari

OFFERTA ECONOMICA

Allegato 3 - Schema di offerta economica - Lotto 31

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-09-08T08:49:46+0200
	TATTI NICOLA


		2023-09-08T10:00:15+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-08T12:05:10+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-08T13:11:38+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-11T12:27:34+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-12T09:21:52+0200
	PERRA LUISANNA




